
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
Jiří Neustupa 
Datum: 1.6. 2016 
 

Autor: Andrea Hanousková 
Název práce: 
Ombrotrofie a minerotrofie kyselých mokřadů - ekologické a environmentální 
indikátory 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Předmětem rešerše byla ekologická klasifikace sladkovodních mokřadů, zejména ve 
vztahu k přísunu živin a zásobení vodou. Rešerše také zahrnovala části týkající se 
rozdílů ve vegetaci a zejména společenstev sinic a řas korelovaných s výše 
zmíněnými základními charakteristikami. 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce má tři základní hlavní části. V první řadě se zabývá popisem ombrotrofie a 
minerotrofie, poté vegetačním gradientem korelovaným s koncentrací živin a částí 
věnovanou sinicím a řasám v rašeliništích. Toto členění je logické a odpovídá zadání 
práce. 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autorka použila relevantní zdorje, které jsem jí doporučil, dohledala i některé další; u 
části věnované sinicím a řasám není modernějších publikací mnoho, ale to víceméně 
odpovídá reálnému stavu prozkoumanosti těchto biotopů a společenstev. 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce je čistě rešerší. 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Jazykový styl považuji za přijatelný a odpovídající zadání i charakteru bakalářské 
práce. Grafické zdroje, založené na citovaných publikacích, jsou přiměřené, 
smysluplně použité a odpovídajícím způsobem referované v textu. 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Ze svého školitelského hlediska jsem s prací spokojen. Andrea pracovala na své 
bakalářské práci vytrvale, cílevědomě a připravila text, který podle mého názoru 
splňuje potřebná kritéria. 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
  


